平成２９年３月３１日

各  位

会 社 名 住友精密工業株式会社

                          代表者名 代表取締役社長 三木 伸一

                          （コード番号 6355 東証第一部）

                          問合せ先 総務人事部長 中本 圭一

                                     （TEL:06-6482-8811）

役員人事異動（代表取締役社長の異動を含む）のお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役社長の異動を含む取締役の

異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

１．代表取締役社長の異動

（１）異動の理由
世代交代による経営層の若返りと企業の活性化を図るため。

（２）異動の内容
氏 名 新役職 旧役職

三木
み き

 伸一
しんいち

 相談役 代表取締役社長

田岡
たおか

 良夫
よしお

 代表取締役社長 代表取締役副社長

（３）就任予定日

   ６月下旬開催予定の取締役会において就任予定。

２．代表取締役以外の取締役の異動

（１）新任取締役

氏 名 新役職 旧役職

仲田
なかた

 摩
ま

智
ち

 取締役専務執行役員 新日鐵住金株式会社 常務取締役

 (注)  取締役候補者仲田摩智は、2017 年 4 月 1 日付で当社顧問に就任予定であります。

（２）就任予定日

   ６月下旬開催予定の株主総会及び取締役会において就任予定。

３．その他の異動

  当社は、経営の意思決定・監督機能と業務執行の機能を分け、取締役会の監督機能を十分に発揮し、また

業務執行機能の強化をさらに図ることを目的として、2017 年 6 月下旬開催予定の株主総会終了後より、執

行役員制度に移行することといたしました。

  執行役員を含めたその他の役員の異動につきましては、決定次第お知らせいたします。

以  上

＜添付資料＞新任代表取締役社長及び新任取締役の略歴

氏  名
生年月日

略 歴 所有株式数

田 岡  良 夫
昭和 29 年 8月 21 日

昭和 54 年
平成 13 年
平成 15 年
平成 16 年
平成 17 年
平成 20 年
平成 22 年
平成 24 年
平成 28 年

4 月
6 月
6 月
4 月

10 月
6 月
6 月
6 月
6 月

当社入社
当社 航空宇宙機器技術部長
当社 支配人
当社 降着装置部門統轄
当社 支配人兼航空宇宙第二営業部長
当社 取締役
当社 常務取締役
当社 専務取締役
当社 代表取締役副社長
（現在に至る）

16,591 株

仲 田  摩 智
昭和 31 年 5月 19 日

昭和 56 年
平成 23 年

平成 24 年

平成 24 年

平成 26 年
平成 27 年
平成 27 年

4 月
4 月

1 月

10 月

4 月
4 月
6 月

住友金属工業株式会社入社
同社 常務執行役員（交通産機品カンパニー製鋼所長

兼チタン事業本部副本部長委嘱）
同社 常務執行役員（交通産機品カンパニー製鋼所長

兼ステンレス・チタン事業本部副本部長委嘱）
新日鐵住金株式会社 執行役員（交通産機品事業部製鋼所長委嘱）
（新日本製鐵㈱との経営統合により新日鐵住金㈱となる）
同社 常務執行役員（交通産機品事業部製鋼所長委嘱）
同社 常務執行役員（交通産機品事業部長委嘱）
同社 常務取締役（交通産機品事業部長委嘱）
（現在に至る）

0 株

(注) 所有株式数は、平成 29 年 3 月 31 日現在におけるものであります。